atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, 

aprovou e Eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal, a Abrir Crédito Especial por superávit 
financeiro ao orçamento vigente no valor de 14$ 140.188,04 (cento e quarenta mil, cento 
e oitenta e oito reais e quatro centavos), a fim de proceder com devolução de saldo de 
repasse feito por meio do Teimo de Convênio n° 015/202 1/PJ/DER-RO, Convênio n° 
038/19/PJ/DER-RO, Convênio n° 075/2021/PJ/DER-RO, Convênio n° 201/1`UE-
2021/SEAGRI. Convênio n° 292/PGE-2020, Convênio n° 305/PGE-2020, Convênio n° 
165/2020 e Convênio n° 835712/2016, provenientes de saldos de repasse e rendimentos 
bancários, para posterior prestação de contas. 

Art. 20  Os presentes créditos serão cobertos na forma do § 1°, 1 do artigo 43 da 

lei 4.320/64, sendo: 

1. R.$ 11.444,95 (onze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco 
centavos) oriundo de superávit financeiro apurado ao final do exercício - 
Convênio n° 01 5i2021/PJ/DER-RO; 

II. R$ 9.580,52 (nove mil quinhentos e 
oriundo de superávit financeiro apu 
03 8/1 9/PJ/DER-RO; 

III. 14$ 1.943,42 (mil novecentos e qua 
oriundo de superávit financeiro a 
0751202 LPJJDER-RO; 

IV. R$ 13.185,49 (treze mil cento e o e 
oriundo de superávit financeiro p 
201 /PGE-202 1/SEAGRI; 

V. 	R$ 23.152,27 (vinte e três mil cento e cinquenta e dois reais e vinte e sete 
centavos) oriundo de superávit financeiro apurado ao final do exercício - 

Convênio 11°  292/PGE-2020; 

VI, 	R$ 17.608,16 (dezessete mil seiscentos e oito reais e dezesseis centavos) oriundo 
de superávit financeiro apurado ao final do exercício - Convênio n° 305/PUE- 

2020; 

VII. R$ 94,51 (noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos) oriundo de 

superávit financeiro apurado ao final do exercício - Convênio n° 165/ 2020; 

VIII. R$ 63.178,72 (sessenta e três mil cento e setenta e oito reais e setenta e dois 
centavos) oriundo de superávit financeiro apurado ao final do exercício - 

Convênio n° 835712/2016; 

Parágrafo único. O detalhamento dos créditos previstos neste artigo conterá 

como fonte de recurso, conforme disposto no anexo único.